件　　　　　　名 出　　席　　者 会　　　場

令和2年 ４月 ２日 富士砂防事務所オンライン入札 雨宮副理事長・望月治貴部長他 調査士会館会議室

１３日 甲府河川事務所単価契約入札 雨宮副理事長・望月治貴部長他 甲府河川事務所

１７日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

１７日 都留地区総会 縮小開催 濱野屋

１７日 峡北地区総会 縮小開催 中村支部長事務所

２２日 監査会 大石監事・樋川監事・西海理事長他 調査士会館会議室

２２日 第１回理事会 西海理事長他 調査士会館会議室

２４日 峡南地区総会 縮小開催 富士川町民会館

２４日 富士吉田地区総会 縮小開催 富士吉田商工会議所

２４日 甲府地区総会 縮小開催 調査士会館会議室

２５日 峡東地区総会 縮小開催 ホテル八田

５月 ２０日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

２９日 第９回通常総会 出席者：119名（内委任状86名） 常磐ホテル

６月 １7日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

２５日 第2回理事会 西海理事長他 調査士会館会議室

２６日 全公連定時大会 縮小開催（山梨出席無し） Web会議

７月 ６日 地区巡り（峡南） 西海理事長・雨宮副理事長

８日 地区巡り（富士吉田） 西海理事長・雨宮副理事長

１３日 地区巡り（甲府・峡北） 西海理事長・雨宮副理事長

１５日 地区巡り（峡東） 西海理事長

１７日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

２８日 地区巡り（都留） 西海理事長

８月 ４日 １４条地図作成作業入札 雨宮副理事長・望月治貴部長 合同庁舎

１８日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

令和２年度　事業報告

自　令和　２年　４月　　１日

１）一般会務報告 至　令和　 ３年　３月　３１日

年 月 日

８月 ２１日 第３回理事会 西海理事長他 調査士会館会議室

９月 １５日 山梨中銀つなぎ融資契約 西海理事長 調査士会館会議室

２８日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

10月 １６日 甲府工業高校出前授業 西海理事長他 甲府工業高校

２１日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

２３日 第４回理事会 西海理事長他 調査士会館会議室

２６日 日調連70周年記念シンポジウム 西海理事長・望月将仁部長 東京国際フォーラム

２７日 全公連意見交換会 西海理事長・望月将仁部長 ホテルメトロポリタンエドモント

２９日 関ブロ第34回通常総会 西海理事長・雨宮副理事長 調査士会館会議室（Web）

２７日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

１１月 ２１日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

１2月 ５日 新年挨拶回り 西海理事長 甲府地方法務局

令和3年 1月 ２２日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

２２日 第５回理事会 西海理事長他14名 調査士会館会議室

１２日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

２月 １２日 経理会議 伊藤副理事長・望月部長他 調査士会館会議室

１７日 全公連臨時総会及び第２回研修会 西海理事長 調査士会館会議室（Web)

１８日 常任理事会 西海理事長他 調査士会館会議室

２６日 登録証交付式 西海理事長 調査士会館会議室

１６日 第６回理事会 西海理事長他 調査士会館会議室

３月 ２４日 事務局職員面接 西海理事長・伊藤副理事長 調査士会館会議室

２６日 経理月次監査 望月部長・浜田理事 調査士会館会議室

　　　 　  　                                 自　令和　２年４月  １日

　　　 　                                 　至　令和  ３年３月３１日

　令和２年度の事業経過につきまして､以下の通りご報告いたします。

　法定事業としては､山梨県内外の官庁からの発注業務である嘱託登記業務を主な事業として取組みました｡

法１４条地図整備事業の地図作成作業につきましては､平成２７年度から１０年間発注されることが決定し、平

成２７年･２８年以降毎年受注し､令和１年･２年に引き続き、令和２年･３年を受注することができました｡

　自主事業としましては､都留地区においては認定登記基準点設置業務を３ヵ年計画の３年目事業として実施

し､同じく都留地区において「道の駅都留」の表題登記を完了しました｡また､本年も甲府工業高等学校において

　また､残念ながら、新型コロナウィルス感染症の影響で、市民公開講座の開催は見送らざるを得ませんでした。

コロナ禍において、まだ先を見通すことはできませんが、これからも自主事業を積極的に実施し、基準点の設置

及び公開講座､シンボル建物の表題登記､各種学校での出前事業の実施､講習会、地域住民への登記相談など

を実施していきたいと思います。

 （１）業務関係

　　　　１）　業務啓発関係

①　県下２７市町村に本協会の業務趣旨説明と受託業務のための挨拶

②　建築基準法第４２条２項道路（狭隘道路）拡幅整備の積極的運用の推進

③　過年度未登記物件の積極的解消の推進…山梨県を主に調査及び解消の要請説明

④　不動産登記法第１４条地図作成業務に関する業務処理方法の検討及び研修

⑤　国土調査法第１９条５項の業務検討

⑥　官民境界確認代行業務の積極的推進。

　　　　２）　受託業務処理関係

①　業務管理システムの定着

②　調査報告書の内容検討

③　仕様書等内規運用の検討

（２）企画研修関係

　　　　１）　研修会の開催

①　市民公開講座の開催

       本年度は市民公開講座として開催を検討していたが、新型コロンウィルス感染症の影響で

　　開催を断念した。

②　若手社員向け社員研修及び本会との合同研修会について

　　計画していた研修会は、新型コロナウィルス感染症の影響で、全て中止とした。

　　　　２）　公益に資する事業

①　都留地区にて登記基準点の設置作業の実施（3ヵ年計画で実施）

　　（２級基準点５点、4級基準点49点を設置）

②　都留地区内の「道の駅都留」の建物表題登記の実施

③　出前講座の実施　講義・実習を甲府工業高校土木科２年生対象に実施

令和２年度事業経過報告

1.　概　要

出前授業を実施することができました｡

	Ｒ2事業報告1
	Ｒ
	Ｒ2事業報告2

	事業経過報告2